

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2020

FUNDACJA ROZWOJU SPORTU

Fundacja Rozwoju Sportu

ul. Marymoncka 34/16/17

00-968 Warszawa

NIP 521 30 07 572

mail: furs@furs.org.pl

www.furs.org.pl

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym:

Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego:

REGON: 014957135

KRS: 0000347976

Skład organu zarządzającego organizacji:

- Paweł Rączka - prezes fundacji - wpisany do KRS
- Aleksandra Kowalska - członek zarządu - wpisany do KRS
- Beata Świątkowska-Kotulska - członek zarządu - wpisany do KRS
- Marcin Czajkowski - członek zarządu - wpisany do KRS
- Marcin Fudalej - członek zarządu - wpisany do KRS

Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji:

- Adam Jabłonowski - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji
- Artur Urbański - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji
- Piotr Wołk - Lewanowicz - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji

Cele statutowe organizacji:

- a) promowanie lekkiej atletyki, oraz innych dyscyplin sportu i form rekreacji,
- b) popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży,
- c) niesienie pomocy i wspierania działalności sportowej wśród dzieci, młodzieży oraz kadry szkoleniowej,
- d) wychowanie młodzieży poprzez sport,
- e) propagowanie lekkiej atletyki i innych dyscyplin sportu wśród niepełnosprawnych,
- f) rozwijanie idei fair - play (czystej gry) i poszanowania przeciwnika w sporcie.



W roku 2020 następująco realizowaliśmy swoje cele:

Fundacja Rozwoju Sportu powołała w 2013 roku Ośrodek Płotkarski, zgodnie z własnymi celami statutowymi w punkcie - b) popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży. Działanie Ośrodka ma na celu popularyzację biegów płotkarskich poprzez szkolenie młodzieży z klubów sportowych. Rok 2020 rozpoczęliśmy na obozie sportowym w Bydgoszczy. Wraz z naszymi podopiecznymi z Ośrodka Płotkarskiego - zawodnikami klubów UKS Gepard Warszawa, AZS AWF Warszawa - przygotowaliśmy się do sezonu halowego w lekkoatletyce. W drugiej części stycznia braliśmy udział w zawodach sportowych, które były elementem sprawdzającym przed głównymi imprezami dla naszych podopiecznych. Na halach lekkoatletycznych gościliśmy z aparatem, aby dobrze uwiecznić każde sportowe poczynania. Zdjęcia udostępniliśmy w ogólnodostępnym serwisie z możliwością pobrania dla wszystkich. Poprzez takie działanie chcemy zachęcić młodych sportowców do tego, aby budowali swoją markę osobistą sportowca, dzielili się swoimi osiągnięciami i doświadczeniem sportowym, aby jak najwięcej osób chciało trenować i brać aktywny udział w życiu sportowym. Jest to również zachęcenie rodziców i rodzin do kibicowania i wspierania młodych zawodników.

Kolejne tygodnie roku 2020 rozpoczęliśmy z przytupem na Halowych Mistrzostwach Polski, gdzie nasi zawodnicy zdobyli następujące medale:

- Artur Noga - 60m ppł - srebro seniorów
- Martyna Skierkowska - 60m ppł - brązowy medal U23
- Jakub Kalinowski - 60m ppł - brązowy medal U23
- Artur Noga - 60m ppł - brał udział w Halowych Mistrzostwach Europy w Toruniu

Jednak mimo dobrego początku dynamicznie zmieniająca się sytuacja na świecie szybko zweryfikowała nasze plany na kolejne miesiące. Kiedy wszyscy zostaliśmy zmuszeni do pozostania w domach, my nie przestaliśmy działać. Wykorzystując nasze media społecznościowe zachęcaliśmy naszych obserwatorów do aktywności w domu. Wielu naszych zawodników nagrywało filmiki z ćwiczeniami, które udostępniliśmy w naszych kanałach przekazu.

W czasach pandemii bardzo rozwinęła się działalność online, zaczynając od podstawowych zakupów. Już w poprzednich latach zarejestrowaliśmy swoją działalność na portalu, który pozwala gromadzić darowizny przy okazji zakupów internetowych. W czasach pandemii promowaliśmy dodatkowo te działania, aby pozyskiwać dodatkowe środki. Jako Fundacja związana ze sportem i aktywnością, działalnością społeczną, zamknięcie wszelkich obiektów sportowych, odwoływanie zajęć i imprez sportowych było dla nas bardzo dużym utrudnieniem w codziennym działaniu. Jednak zaczęliśmy szukać nowych opcji na realizację naszych celów, a także jeszcze intensywniejsze promowanie zdrowego trybu życia w "zamknięciu".

Podczas miesięcy pod hasłem #zostańwdomu prowadziliśmy media, informowaliśmy o aktywności Polaków, o zaleceniach WHO, o budowaniu odporności, o pozytywnych aspektach trenowania, poruszyliśmy temat cukrzycy w sporcie, sportowców z cukrzycą.

Po powrocie do rzeczywistości uczciliśmy ją pierwszymi startami zawodników po okresie zamknięcia, a także obozem zawodników Ośrodka Płotkarskiego w Olsztynie. Był to bardzo dobry element odciążenia młodych ludzi od problemów, które powstały w wyniku pandemii. Obóz ten był jednocześnie przygotowaniem do startów w imprezach mistrzowskich w sezonie letnim.

Podczas pandemii otrzymaliśmy wsparcie w ramach tarczy antykryzysowej w wysokości 5.000 zł.

Sierpień to miesiąc startów naszych podopiecznych w sezonie letnim, po obozie. Odwiedziliśmy Lublin, Memoriał Ireny Szewińskiej w Bydgoszczy, a także Inter Europol Mityng w Warszawie.

Utworzyliśmy zrzutkę na nową kamerę do rozwoju kanału YouTube Ośrodek Płotkarski, gdzie do tej pory zamieszczaliśmy nagrania biegów z różnych zawodów, a także materiały szkoleniowe.

Kolejne tygodnie to ważne imprezy dla naszych zawodników - Memoriał Janusza Kusocińskiego, Mistrzostwa Polski Seniorów - Artur Noga zajął czwarte miejsce z czasem 14.20, a Dominik Staśkiewicz 6 miejsce z czasem 14.33. W finale mistrzostw na 100m ppł Martyna Skierkowska zajęła siódme miejsce z czasem 13.96, a Ania Wojcieszek ósme z czasem 14.06.

Wrzesień zaczęliśmy od Mistrzostwa Polski U23 - Martyna Skierkowska zdobyła brązowy medal z czasem 13.79. Na drugi dzień nasi zawodnicy startowali w sztafecie 4x100m wraz z kolegami i koleżankami z Klubu Sportowego AZS-AWF Warszawa. W składzie sztafety damskiej wystąpiły: **Martyna Skierkowska**, Anna Maria Gryc, Paulina Paluch i Weronika Bartnowska. Dziewczyny uzyskały czas 45.74, co dało im wspaniały srebrny medal. W męskiej sztafecie wystąpili: Krzysztof Kiljan, Szymon Dziuba, **Jakub Kalinowski** i Bartosz Gąbka. Panowie uzyskali czas 41.20, co dało im brązowy medal.

Następna impreza to Mistrzostwa Polski U20 - Daria Bany awansowała do finału B, w którym zajęła 4 miejsce z czasem 15.40 przy wietrze -2.3m/s. Tymek Jancik i Maks Obłəkowski zakwalifikowali się do finału B. Maks dobiegł na 4 pozycji z wynikiem 15.61, a Tymek zajął miejsce 8 z czasem 16.02, przy wietrze -2.1m/s.

Podczas Okręgowych Mistrzostw Marcel Dobrowolski zdobywa w Ciechanowie złoto w biegu na 110m ppł z czasem 16.21 oraz srebro w skoku w dal z wynikiem 5.95m.

Pomagaliśmy przy organizacji Mityngu Lekkoatletycznego organizowanego przez UKS Gepar - przekazaliśmy nagrody dla zwycięzców poszczególnych konkurencji, a udało nam się to dzięki wsparciu firmy Edipresse, która przekazała nam książki.

W październiku udostępniliśmy pierwsze materiały szkoleniowe na YouTube. Zakupiliśmy sprzęt do trenowania dla zawodników Ośrodka Płotkarskiego - płotki koordynacyjne, pasy ciężarowe na siłownię. Wykorzystaliśmy środki uzbierane za pomocą portalu zrzutka.pl -

2145,36 zł - na zakup kamery - fundacja kupiła kamerę Sony, która jest wykorzystywana do nagrywania materiałów wideo na zawodach, a także podczas treningów oraz do materiałów szkoleniowych udostępnianych na kanale YouTube - Ośrodek Płotkarski.

W listopadzie udostępniliśmy wpisy informacyjne o elementach dbania o odporność organizmu. Materiały były udostępniane w mediach społecznościowych oraz na stronie fundacji - wskazówki, co trzeba robić, aby cieszyć się dobrą odpornością i nie bać się chorób.

W roku 2020 otrzymaliśmy z darowizn 57600 zł co pozwoliło nam przetrwać najtrudniejszy czas podczas pandemii. Środki te umożliwiły pracę zdalną i utrzymanie biura w odpowiednich warunkach sanitarnych, a także opłacenie usług księgowych i innych opłat.

Zasięg terytorialny działań Fundacji - cały kraj.

Odbiorcy naszych działań - zawodnicy Ośrodka Płotkarskiego - 20 osób. Uczestnicy mityngów lekkoatletycznych - około 250 osób. Odbiorcy naszych kanałów społecznościowych:

Fundacja Rozwoju Sportu - Facebook - 905, Instagram - 445.

Ośrodek Płotkarski - Facebook - 1300, Instagram - 539, YouTube - 302.



Paweł Rączka
Fundacja
Rozwoju Sportu